PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__15.04.2005__    __90__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___15.04.2005___№__90__

г. Чебоксары

Об органе исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченном на прием документов для отнесения граждан, проживающих на территории Чувашской Республики, к категории лиц, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне

В целях реализации постановлений Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2004 г. № 634 «О Правилах отнесения граждан к категории лиц, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» и от 27 декабря 2004 г. № 849 «Об утверждении Правил выдачи удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т :

1. Установить Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики уполномоченным органом исполнительной власти Чувашской Республики по приему от граждан документов, их проверке и направлению в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий представлений о выдаче удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и реализации иных полномочий, предусмотренных Правилами выдачи удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 849.

2. Внести в Положение о Министерстве труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 104 «Вопросы Министерства труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики», следующие изменения:

дополнить раздел III «Функции» абзацем пятьдесят первым следующего содержания:

«проводит в соответствии с действующим законодательством прием от граждан документов, их проверку и направляет в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий представления о выдаче удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;»;

абзацы пятьдесят первый – пятьдесят девятый считать соответственно абзацами пятьдесят вторым – шестидесятым.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики - С.Гапликов